
Stranica 1630 - broj 26 SLUŽBENENOVINE, Četvrtak, 14. studenoga 1996. 

OPĆINE 
Općina Cres 

22. 
Temeljem članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 36. Statuta Općine Cres (»Slu­
žbene novine« broj 17/93) Općinsko vijeće Općine Cres, na 
sjednici održanoj dana 28. listopada 1996. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Proračuna 
Općine Cres za 1996. godinu 

Članak 1. 

Članak 1. mijenja se i glasi: Proračun Općine Cres za 
1996. godinu sadrži: 

Bilanca 
primitaka i 
izdataka 

- prihodi 10.826.000,00 kn 
- neraspoređeni 

Račun Ukupno 
financiranja proračun 

400.000,00 kn 11.226.000,00 kn 

(tekuća rezerva) 130.000,00 kn 
- izdaci 11.096.000,00 kn 

- 130.000,00 kn 
- 11.096.000,00 kn 

Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i glasi: Prihodi i izdaci prikazani u 
Bilanci prihoda i izdataka povećavaju se odnosno smanjuju 
kako slijedi: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA 

UKUPNI PRIHODI 

Grupa VRSTA PRIHODA PRORAČUN POVEĆANJE/ NOVI 
1996. SMANJENJE PRORAČUN 

UKUPNI PRIHODI 
1. POREZNI PRIHODI 

000 Porez na dohodak i na dobit 
Porez na dohodak od zapos. kod. posl. 
Porez na dohodak od nesamostal. rada 
Porez na dohodak od samozaposlenih 
Porez na dohodak od imovine i im. pr. 
Ostali porezi na dohodak 
Porez na dohodak od poduzetnika 

051 Porez na promet nekretnina 
Porez na promet nekretnina 
Porez na kuće za odmor 
Porez na korištenje javne površine 

020 Tuzemni porezi na promet proizvoda 
Porez na tvrtku 
Porez na reklamu 
Porez na potrošnju alk. pića, piva, vina 
2. NEPOREZNI PRIHODI 

045 Prihodi po posebnim propisima 
Prihod od komunalne naknade 
Prihod od komunalnog doprinosa 
Prihod o lučke naknade 
Prihod od naknade za pomorsko dobro 
Prihod od boravišne pristojbe 

050 Ostali neporezni prihodi 
Naknade za upotrebu cesta 

# Prihod od zakupa poslovnog prostora 
, Prihod od stanarina 

Prihod od šumskog doprinosa 
Ostali općinski prihodi 
Posebna pristojba za autom, za igre 
3. KAPITALNI PRIHODI 

055 Prihod od prodaje imovine (kapitala) 
Prihod od prodaje stanova 
Prihod od prodaje grad. zemljišta 
Prihod od prodaje nekretnina (zgrada) 

065 Potpore 

9.554.000,00 1.672.000,00 11.226.000,00 
2.490.000,00 290.000,00 2.780.000,00 
1.120.000,00 130.000,00 1.250.000,00 

650.000,00 200.000,00 850.000,00 
200.000,00 -100.000,00 100.000,00 
100.000,00 60.000,00 1^60.000,00 
53.000,00 -3.000,00 50.000,00 
85.000,00 -65.000,00 20.000,00 
32.000,00 38.000,00 70.000,00 

1.000.000,00 160.000,00 1.160.000,00 
150.000,00 . 10.000,00 160.000,00 
540.000,00 60.000,00 600.000,00 
310.000,00 90.000,00 400.000,00 
370.000,00 0,00 370.000,00 
100.000,00 0,00 100.000,00 
30.000,00 0,00 30.000,00 

240.000,00 0,00 240.000,00 
6.355.000,00 -1.454.000,00 4.901.000,00 
5.620.000,00 -1.514.000,00 4.106.000,00 

900.000,00 50.000,00 950.000,00 
3.900.000,00 -1.619.000,00 2.281.000,00 

230.000,00 20.000,00 250.000,00 
190.000,00 35.000,00 225.000,00 
400.000,00 0,00 400.000,00 
735.000,00 60.000,00 795.000,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 
550.000,00 50.000,00 600.000,00 

20.000,00, 10.000,00 30.000,00 
5.000,00 0,00 5.000,00 

100.000,00 0,00 100.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 

709.000,00 2.836.000,00 3.545.000,00 
610.000,00 1.470.000,00 2.080.000,00 

60.000,00 1.540.000,00 1.600.000,00 
500.000,00 -100.000,00 400.000,00 
50.000,00 30,000,00 80.000,00 
.99.000,00 966.000,00 1.065.000,00 



Četvrtak, 14. studenoga 1996. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1631 - broj 26 

070 

Kratkoročne potpore iz inozemstva 
Tekuće potpore iz zemlje 
Kapitalne potpore iz zemlje 
Zaduživanje 
Kratkoročni zajam 

99.000,00 441.000,00 540.000,00 
0,00 45.000,00 45.000,00 
0,00 480.000,00 480.000,00 
0,00 400.000,00 400.000,00 
0,00 400.000,00 400.000,00 

UKUPNI IZDACI 

Grupa VRSTA IZDATAKA PLAN 
1996. 

POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN 

100 

200 
300 

500 

600 

800 

100 

TEKUĆI IZDACI 
Izdaci za dobra i usluge 
Izdaci za zaposlene 
Izdaci za materijal i usluge 
Održavanje objekata i opreme 
Tekući financijski izdaci 
Tekući transferi 
Školstvo 
Zdravstvo i socijalna skrb 
Kultura 
Šport 
Ostali tekući transferi 
Ostali tekući tr. i potpore 
KAPITALNI IZDACI 
Nabavka stalne kapitalne imovine 
Izgradnja kapitalnih objekata 
Investicijski održavanje 
Kratkoročna pozajmica 
PREDŠKOLSKI ODGOJ 
Izdaci za zaposlene 
Kapitalni izdaci 
UKUPNO 

1.090.000,00 
242.000,00 

1.009.700,00 
440.000,00 

90.000,00 
190.000,00 
230.000,00 
200.000,00 
295.000,00 
137.000,00 

535.000,00 
3.699.000,00 

621.000,00 

730.000,00 
45.000,00 

9.554.000,00 

100.000,00 
68.000,00 
52.700,00 

625.000,00 

-30.000,00 
50.000,00 

-10.000,00 
20.000,00 

-125.000,00 
-1.395.000,00 
1.984.000,00 

432.000,00 

26.000,00 
1.672.000,00 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Grupa VRSTA IZDATAKA PLAN 
1996. 

POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

URED POGLAVARSTVAIOPĆ. UPRAVA 8.779.000,00 
100 Izdaci poslovanja 2.341.900,00 

1 Osnovne bruto plaće 730.000,00 
2 Naknade vijećnicima i članovima 

Poglavarstva 220.000,00 
3 Doprinosi poslodavaca 140.000,00 
4 Izdaci za energiju i komunalne usluge 41.200,00 
5 Uredski materijal 36.100,00 
6 Izdaci za komunikacije 23.700,00 
7 Izdaci za informiranje 13.400,00 
8 Izdaci za službena putovanja 27.800,00 
9 Izdaci osiguranja 100.000,00 

10 Izdaci za tekuće održ. prijevoznih sredstava 4.100,00 
11 Izdaci za tekuće održ. opreme 23.000,00 
12 Izdaci za tekuće održ. zgrada 20.600,00 
13 Izdaci za tekuće održ. pristaništa i luka 62.000,00 
14 Izdaci za održavanje komunalnog sustava 900.000,00 

200 Tekući financijski transferi 440.000,00 
15 Izdaci platnog prometa 8.000,00 
15.1 Izdaci za kamate 0,00 
15.2 Ostali izdaci-naknade za zamljište 0,00 
16 Izdaci reprezentacije 40.000,00 
17 Izdaci za urbanističke planove i projekte 200.000,00 
18 Izdaci za troškove izvršenja 10.000,00 
19 Izdaci za proslave i manifestacije 130.000,00 
20 Izdaci za bratimljenje Općine Cres-ostali 37.000,00 
21 Ostali nespomenuti izdaci 15.000,00 

300 Tekući transferi 1.005.000,00 
22 Ost. tran?.-posebni programi u školstvu 90.000,00 
23 Ost. trans.-programi socijalne zaštite 50.000,00 

1.646.000,00 
115.100,00 

0,00 

80.000,00 
20.000,00 
8.800,00 
3.900,00 
6.300,00 
6.600,00 

-7.800,00 
50.000,00 

900,00 
-3.000,00 

-600,00 
0,00 

-50.000,00 
625.000,00 

0,00 
30.000,00 

200.000,00 
20.000,00 

150.000,00 
0,00 

190.000,00 
0,00 

35.000,00 
-10.000,00 

0,00 
0,00 

1.190.000,00 
310.000,00 
957.000,00 

1.065.000,00 

90.000,00 
190.000,00 
200.000,00 
250.000,00 
285.000,00 
157.000,00 

410.000,00 
2.304.000,00 
2.585.000,00 
432.000,00 

730.000,00 
71.000,00 

11.226.000,00 

N O V I 
PLAN 

10.425.000,00 
2.457.000,00 
730.000,00 

300 
160 
50 
40 
30 
20 
20 
150 
5 

20 
20 
62 
850 

1.065 
8 

30 
200 
60 
350 
10 

320 
37 
50 

1.015 
90 
50 

.000,00 

.000,00 

.000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 



Stranica 1632 - broj 26 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 14. studenoga 1996. 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 
34 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
42,1 
43 
44 
44,1 
45 
46 
47 
47,1 
47,2 
48 
49 

49,1 

50 
51 

>52 
•53 

Ost. trans.-posebni programi u zdravstvu 140.000,00 0,00 140.000,00 
Ost . trans.-sredstva za šport 200.000,00 50.000,00 250.000,00 
Ost. trans.-sredstva za Crveni križ 40.000,00 0,00 40.000,00 
Ost. trans.-sredstva za D V D 80.000,00 -10.000,00 70.000,00 
Ost.trans.-sredstvazapolit.org. 35.000,00 0,00 35.000,00 
Ost. trans.-sredstva za talijansku zajednicu 10.000,00 0,00 10.000,00 
Ost. trans.-zaštita života na selu 100.000,00 0,00 100.000,00 
Ost. trans.-sredstva za potrebe u kulturi 230.000,00 -30.000,00 200.000,00 
Ost. trans.-sredstva za Eko-centar 30.000,00 0,00 30.000,00 

500 Ostali tekući transferi i potpore • 137.000,00 20.000,00 157.000,00 
Potpore studentima i hendikepiranima 37.000,00 0,00 37.000,00 
Ost. transferi-tekuća rezerva 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

600 Nabavka kapitalnih sredstava 4.855.100,00 463.900,00 5.299.000,00 
Zemljište 200.000,00 -200.000,00 0,00 
Ostali objekti-muzej \ 40.000,00 0,00 40.000,00 
Namještaj (ormari, stolovi, stolice) 100.000,00 50.000,00 150.000,00 
Kompjutori, pisaći strojevi i si. 20.000,00 15.000,00 35.000,00 
Sistemski software 10.000,00 -10.000,00 0,00 
Osobni automobili 130.000,00 0,00 130.000,00 
Ostala oprema-dizalica \ 35.000,00 20.000,00 55.000,00 
Izgradnja cesta 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00 

1 Izgradnja spomenika 100.000,00 100.000,00 
G r a d . radovi-popravak gradskog sata 99.000,00 5.000,00 104.000,00 
izgradnja kapitalnih objekata-kanalizacija 2.100.000,00 -1.400.000,00 700.000,00 
Izgradnja s tambenog objekta 1.400.000,00 1.400.000,00 
Investicijsko održavanje stambenih zgrada 20.000,00 0,00 20.000,00 
Investicijsko održavanje poslovnih prostora 200.000,00 -70.000,00 130.000,00 
Investicijsko održavanje zgrade Općine Cres 80.000,00 0,00 80.000,00 
Investicijsko održavanje cesta 0,00 1.695.000,00 1.695.000,00 
Investicijsko održavanje luka i lučica 420.000,00 420.000,00 
Investicijsko održ. javnih površina i trgova ^ 221.100,00 -1.100,00 220.000,00 
Investicijsko održavanje spomenika kulture 100.000,00 -80.000,00 20.000,00 

800 D a n i zajmovi 0,00 432.000,00 432.000,00 
Dani zajmovi javnom poduzeću 0,00 432.000,00 432.000,00 
P R E D Š K O L S K I O D G O J 775.000,00 26.000,00 801.000,00 

100 Izdaci poslovanja * 730.000,00 0,00 730.000,00 
Osnovne bruto plaće dječjeg vrtića 610.000,00 0,00 610.000,00 
Ostali materijalni troškovi dječjeg vrtića 120.000,00 0,00 120.000,00 

600 Nabavka kapitalnih sredstava 45.000,00 26.000,00 71.000,00 
Ostali namještaj i o p r e m a dječjeg vrtića 30.000,00 0,00 30.000,00 
Invest. održavanja zgrade dječjeg vrtića 15.000,00 26.000,00 41.000,00 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu d a n o m donošenja, a prim­
jenjuje se od 0 1 . siječnja 1996. godine. Odluka će se obja­
viti u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

Klasa: 401-01/96-01/37 
U r . broj: 2213/02-01-01-96-3 
Cres, 28. listopada 1996. 

O P Ć I N A C R E S 
, O P Ć I N S K O V I J E Ć E 

Predsjednik 
Sergio Negovetić, v.r. 

23. 
Na temelju članka 104. Statuta Općine Cres, (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 17/93), 
Općinsko vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj 16. 
rujna 1996. godine donijelo je 

O D L U K U 
o osnivanju »PLAT«, trgovačkog društva s ograničenom 

odgovornošću za očuvanje i razvoj otočja Cres-Lošinj 

1. Općina Cres i Općina Mali Lošinj osnivaju »Plat«, 
trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću za očuva­
nje i razvoj otočja Cres-Lošinj. 

2. Ovlašćuje se Načelnik Općine Cres, mr. Nivio Toich, 
da potpiše Društveni ugovor o osnivanju »Plat«, trgovač­
kog društva s ograničenom odgovornošću za očuvanje i 
razvoj otočja Cres-Lošinj. 

3. Ova Odluka stupa na snagu d a n o m donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 351-01/96-01/02 
U r . b r o j : 2213/02-01-01-96-13 
Cres, 16. rujna 1996. 

O P Ć I N A C R E S 
O P Ć I N S K O V I J E Ć E 

Predsjednik 
, Sergio Negovetić, v.r. 

http://Ost.trans.-sredstvazapolit.org


Četvrtak, 14. studenoga 1996. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1633 - broj 26 

24. 
Na temelju članka 36. Statuta Općine Cres (»Službene 

novine« broj 17/93) i članka 22. Društvenog ugovora o 
osnivanju »Plat« trgovačkog društva s ograničenom odgo­
vornošću d.o.o. za očuvanje i razvoj otočja Cres — Lošinj, 
Općinsko vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj dana 28. 
listopada 1996. godine donosi sljedeće 

RJEŠENJE 
o imenovanju predstavnika Općine Cres 

u Skupštinu Trgovačkog društva »Plat« d.o.o. 

Članak 1. 

, U Skupštinu Trgovačkog društva »Plat« d.o.o. kao 
predstavnici Općine Cres imenuju se: 

1. Andrija Randić, d.i.a. — predstavnik Državne 
uprave za zaštitu okoliša, Odjel za Jadran, Rijeka 

2. Pavo Caput, prof. dr. — zamjenik ministra, predstav­
nik Ministarstva poljoprivrede i šumarstva 

3. mr. Nivio Toich — načelnik Općine Cres 
4. Neven Kruljac, d.i.g. 
5. Dolores Mužić Filipas, dipl. oec. 

Članak 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 351-01/96-01/02 
Ur. broj: 2213/02-01-01/96-14 
Cres, 28. listopada 1996. 

OPĆINA CRES 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Sergio Negovetić, v.r. 

25. 
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne 

novine« broj 76/93) i članka 103. Statuta Općine Cres 
(»Službene novine« Županije broj 17/93) Općinsko vijeće 
Općine Cres, na sjednici održanoj dana 28. listopada 1996. 
godine donosi 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti Općinskog vijeća Općine Cres 
na Statut dječjeg vrtića »Girice« Cres 

I. 

Daje se suglasnost na Prijedlog Statuta Dječjeg vrtića 
»Girice« Cres kojeg je utvrdio Savjet Dječjeg vrtića dana 
22. listopada 1996. uz primjedbe usvojene na Vijeću. 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 602-01/95-01/04 
Ur.broj: 2213/02-01-01-96-5 
Cres, 28. listopada 1996. 

OPĆINA CRES 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 
Sergio Negovetić, v.r. 


